Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9

 имени Героя Российской Федерации Медведева Сергея Юрьевича»

П Р И К А З

г. Бийск

 от 29.08.2024                                    № 70/13

«О создании группы общественного контроля за организацией и качеством питания

воспитанников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации

Медведева Сергея Юрьевича»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», п. 24 ч. 1 ст. 7, п. 2 ст. 18 закона Алтайского края от

04.09.2013 «Управление образования Администрации города Бийска», СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», с целью контроля организации и качества

питания дошкольников.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Сформировать комиссию общественного контроля организации и качества

питания дошкольников.

2. Утвердить состав комиссии (приложение 1).

3. Утвердить план проверок контроля организации и качества питания

дошкольников (приложение 2).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 9

имени Героя РФ Медведева С.Ю.»

Приложение 1

к приказу № 70/13

от 29.08.2024 г.

Состав группы общественного контроля организации и качества

питания дошкольников

№ п/п ФИО Кем является в составе группы

общественного контроля организации и

качества питания дошкольников
1.  Севодина С.А. Директор школы

2.  Кривощекова И.С. Старший воспитатель, секретарь комиссии

3.  Севостьянова Е.Н. Медицинский работник

4.  Сергачева О.И. Заведующий хозяйством

5.  Грицына М.Н. Родитель группы № 1, председатель комиссии

6.  Карпова А.А. Родитель группы № 6

7.  Шейкина А.С. Воспитатель

Приложение 2

к приказу № 70/13

от 29.08.2024 г.

План работы комиссии по общественному контролю организации и

качества питания дошкольников

№

п/п

Основные направления деятельности
комиссии

Сроки Ответственный

1. Осуществлять контроль:
- за соответствием рационов питания

согласно утвержденному меню;

- за качеством готовой продукции;

- за санитарным состоянием выдачи

готовой продукции детям;

- за организацией приема пищи

воспитанников;

- за соблюдением графика выдачи готовой

продукции и приема пищи в

соответствии с возрастом детей и

режимом дня группы.

- за проверкой качества сырой продукции,

поступающей на пищеблок, условий их

хранения, соблюдения сроков

реализации, норм закладки и технологии

приготовления пищи, норм раздачи

готовой продукции.

4 раза в год (октябрь,

январь, апрель, июль)

комиссия

2. Вносить администрации школы
предложения по улучшению
обслуживания воспитанников.

В течение года Комиссия

3. Проводить просветительскую работу

среди родителей по вопросам питания

воспитанников.

В течение года Воспитатели,

старший

воспитатель,

комиссия

		2024-08-29T13:02:58+0700
	Севодина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ